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Luonnos hallituksen esityksestä SORA-säännösten muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne muutosehdotuksista alla olevaan tekstikenttään

Suomen Opiskelija-Allianssi – OSKU ry kiittää opetus- ja kulttuuriministeriötä mahdollisuudesta 
lausua SORA-säädöksiin liittyviin uudistuksiin. OSKU katsoo, että luonnoksessa on useita 
kannatettavia ja hyviä muutosesityksiä, mutta osaan liittyy suuria ongelmia opiskelijoiden 
oikeusturvan ja tasapuolisuuden kannalta. Katsomme, että sekä nykyisistä että uusista SORA-
säädöksistä on tiedotettava opiskelijoille selvästi ja ymmärrettävästi.  

”Opiskelijalla olisi lisäksi oikeus saada opiskeluoikeuden peruuttamisen jälkeen ammatillisen 
koulutuksen järjestäjältä ja korkeakoululta ns. jälkiohjausta muuhun koulutukseen tai muiden 
tarkoituksenmukaisten palveluiden piiriin hakeutumisessa.” OSKU pitää kirjausta erityisen 
kannatettavana ja tärkeänä, jotta opiskelija pääsee opintoihin takaisin kiinni eikä jää tyhjän päälle. 
Jälkiohjaus varmistaa, että opiskelijalla on tarvittavat tiedot eri alojen vaatimuksista ja mahdollisuus 
löytää itselleen sopivin ala.  

”Opiskelijoiden oikeusturvalautakunta. Opiskelijoiden oikeusturvalautakunnasta annettu laki 
ehdotetaan kumottavan. Vastaavasti kumottaisiin ammatillisesta koulutuksesta annetun lain, 
yliopistolain ja ammattikorkeakoululain säännökset muutoksenhausta opiskeluoikeuden 
peruuttamista ja palauttamista koskevassa asiassa. Muutoksenhakuun mainituissa asioissa 
sovellettaisiin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annettua lakia (808/2019). Tällöin ensimmäisenä 
muutoksenhakuasteena olisi alueellisesti toimivaltainen hallinto-oikeus, jonka päätöksestä voisi 
edelleen hakea valituslupaa korkeimmalta hallinto-oikeudelta.” OSKU pitää erittäin huolestuttavana, 
että opiskelijoiden oikeusturvalautakunnasta halutaan luopua. Hallinto-oikeudessa on tiedetysti 
erittäin pitkät jonot, ja olisi täysin käsittämätöntä laittaa opiskelijoita jonottamaan sinne kuukausi, 
jopa vuositolkulla opiskeluoikeuteen liittyvässä asiassa. Opiskelijoiden oikeusturvalautakunnassa on 
täsmällinen osaaminen ja ymmärrys opiskeluoikeuteen liittyvään lainsäädäntöön, päätöksiin ja 
päätökset saadaan tehtyä kohtuullisessa ajassa verrattuna hallinto-oikeuteen.  



Lausuntopalvelu.fi 2/2

”Opiskeluoikeuden peruuttamisesta ja palauttamisesta, määräaikaisesta erottamisesta, asuntolasta 
erottamisesta sekä opiskeluoikeuden pidättämisestä päättää koulutuksen järjestäjän asettama 
monijäseninen toimielin. Rekisteröidyn yhteisön tai säätiön tässä laissa järjestämässä koulutuksessa 
olevan oppivelvollisen opiskeluoikeuden peruuttamisesta ja palauttamisesta, määräaikaisesta 
erottamisesta, asuntolasta erottamisesta sekä opiskeluoikeuden pidättämisestä päättää kuitenkin 
kyseisen koulutuksen järjestäjän kotipaikan mukaisen kunnan asettama monijäseninen toimielin 
rehtorin esityksestä. Kunnan monijäsenisen toimielimen on annettava kyseinen päätös tiedoksi 
koulutuksen järjestäjälle.” OSKU ei voi kannattaa mainittua säädöstä, sillä se heikentäisi 
merkittävästi opiskelijan oikeusturvaa ja asettaisi ammatillisen koulutuksen järjestäjät eriarvoiseen 
asemaan keskenään ja suhteessa muihin koulutusmuotohin. Oppilaitoksilla on paras mahdollinen 
osaaminen opiskeluoikeuteen liittyviin seikkoihin, ja näin ollen myös vastuu tulisi olla siellä, eikä 
hallinnollisella erillisellä toimielimellä. Tämän kaltainen menettely pidentäisi prosessia, ja sitä 
pidempään myös opiskelija olisi ilman opiskelupaikkaa. On kestämätöntä, jos oppilaitosten kykyyn 
toimia järjestäjätahosta riippumatta puolueettomasti ei voida enää luottaa.  

Voitte arvioida muutosehdotusten vaikutuksia alla olevaan tekstikenttään

Suomen Opiskelija-Allianssi – OSKU ry katsoo, että erityisesti pykälällä 93 ja lailla opiskelijoiden 
oikeusturvalautakunnan kumoamisesta olisi merkittäviä heikennyksiä opiskelijoiden oikeusturvaan, 
kohtuulliseen käsittelyaikaan sekä yhdenvertaisuuteen. 
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